АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

№

Об утверждении Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения   Тугачинская средняя общеобразовательная школа.
   В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь «Методическими рекомендациями по определению критериев изменения типа муниципальных учреждений с учетом сферы их деятельности», утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 г. № 1505-р в соответствии с постановлением администрации Саянского района от 07.02.2011 г .№ 100-п, постановления администрации Саянского района от 08.09.2011 г. № 507-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Саянского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Саянского района и внесение в них изменений», основание статьи 62, 81 Устава района, постановляю:

1.Утвердить Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения  Тугачинская средняя общеобразовательная школа (приложение № 1).
            2.Уполномочить  директора МКОУ Тугачинская средняя общеобразовательная щкола (Здрестов Д.А.) выступить заявителем при государственной регистрации  изменений в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения  Тугачинская средняя общеобразовательная школа- в Межрайоннной инспекции Федеральной налоговой службы  № 7 по Красноярскому краю в установленном законом порядке.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социальным вопросам (Хлебникова Т.В.)

И.о. главы администрации района
                                               Е.А. Осипов